
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

25

5-8Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Ignis Brunensis
posílení dopravy

2-4 Veteranfest
Poslední vlak brněnským severem

9-10

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Veteranfest
Benzín, olej, z pryže kola 
Veteránfest zas nás volá

konec června - do Slavkova 
vyjíždíme zas a znova.

Žigul, Škoda, Audi kvatra
Laurin-Klement, Praga, Tatra 

Mercedes-Benz, Moskvič, Volhy 
Wartburg, Trabant - seznam dlouhý.

Ale pozor, moji milí
věnujte mi ještě chvíli
parkování bude těžké

auto vlastní doma nechte.

Vlakem jeďte tam a zpátky
kilo-pade, čas je v krátký

vyvezte ven rodinu
jezdí každou hodinu.

AKTUÁLNÍ ZMĚNY
 V DOPRAVĚ

Ohňostoje na přehradě 
Výluky v regionu a měste Brně

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

KONTAKTNÍ CENTRA
IDS JMK

Omezení otevírací doby v týdnu 
od 4. do 8. 7. 2022

Program na
http://www.ignisbrunensis.cz

Vážení cestující,
již tuto sobotu začíná ta pravá ignisová atmosféra - začínají tradiční ohňostroje na 
Brněnské přehradě. Posílena bude doprava po Brně a opět budou v provozu speciální 
spoje na linkách 302 a 303. Více na straně 2-4.

V letním období proběhnou následující výluky vlaků v Jihomoravském kraji: 
Linka S91 Hodonín – Strážnice – Veselí nad Moravou - 1. 7. – 12. 8. 2022
Linka S52 Zaječí – Čejč – Hodonín - 2. 7. – 15. 8. 2022 
Linka S41 Moravské Bránice – Hrušovany n. J.-Šanov - 1. 7.-13. 8. 2022.
Více na straně 4 a na webu www.idsjmk.cz.

V Brně budou od 1. 7. do 31. 8. 2022 probíhat tyto velké výluky:
Výluka tramvají v ulici Renneské
Výluka tramvají ve Starém Lískovci
Výluka tramvají v ulici Křížové (předpoklad do 29. července 2022)
 Výluka tramvají v ulici Masarykově
Více na straně 8 a postupně na webu www.idsjmk.cz.

Oficiální regionální kontaktní centra 
IDS JMK budou v týdnu od 4. do 8. 
července uzavřena.

Kontaktní centrum v Brně na 
Hlavním 
nádraží bude 
otevřeno pouze v 
pracovních dnech.

V tomto centru 
můžete koupit 
unikátní publikaci 
o Staré Tišnovce
s názvem

Poslední vlak 
brněnským 
severem 

za výhodnou cenu 590 Kč. 



Pozvánka
do Brna

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

DOPRAVA LINKAMI IDS JMK
OHŇOSTROJE IGNIS BRUNENSIS

www.idsjmk.cz 24
HODIN 5 4317 4317 @ info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz 2

Na Tišnovsko pojedou 
po skončení všech 

ohňostrojů na 
přehradě speciální 
tradiční spoje linek 

302 a 303.
Více na straně 3.

Ze sobotních 
ohňostrojů lze využít 

do hlavních směrů 
Jihomoravského kraje 

také noční vlakové 
a autobusové spoje 

odjíždějící z Hlavního 
nádraží v Brně.

HLAVNÍ PŘEHLED SPOJENÍ

IGNIS BRUNENSIS 2022 - WWW.IGNISBRUNENSIS.CZ

SOBOTA 25. 06. FLASH BARRANDOV SFX
STŘEDA 29. 06. PYRO GAMBLERS
SOBOTA 02. 07. THEATRUM PYROBOLI  a  PYROPRODUKT

STŘEDA 06. 07. GÖTEBORGS FYRVERKERI

Vážení obyvatelé Brna, Jihomoravského kraje a ostatní návštěvníci,
doporučujeme pro cestu k Brněnské přehradě využívat veřejnou dopravu, která bude již tradičně 
posílena ze všech hlavních směrů celého Brna tramvajovými, autobusovým a trolejbusovými 
linkami Dopravního podniku Města Brna.

Ze všech ohňostrojů na přehradě budou tradičně posíleny regionální autobusové linky 302 a 
303 - více na následující straně.

Doprava po Brně
Přibližně od 18:30 bude posílen provoz na linkách 3, 10, 30 a 50 ve směru do Bystrce. Vybrané spoje 
linky 3 budou vedeny až do smyčky Ečerova, naopak některé spoje linky 10 budou ukončeny ve 
smyčce Rakovecká. Posilové spoje na lince 30 budou ukončeny v zastávce Zoologická zahrada.
Přibližně od 20:30 bude tramvajová linka 11 prodloužena do smyčky Rakovecká.
Provoz na linkách 3, 4, 9, 10, 30 a 50 bude prodloužen přibližně do 0:30.
Mimořádné posilové spoje budou zajištěny také na regionálních linkách 302 a 303.
Po ukončení ohňostroje bude posilován provoz na linkách 3, 10, 30 a 50 ve směru z Bystrce, část 
spojů linky 3 bude od zastávky Česká pokračovat jako linka 9 na Lesnou.
V čase 0:30 bude zajištěn mimořádný rozjezd nočních autobusových linek (pouze odjezd od hlavního nádraží).
Z důvodu řazení posilových tramvají bude od 22:25 vyloučen provoz tramvají v úseku Ečerova – 
Přístaviště ve směru do centra. Zastávky Ečerova, Ondrouškova, Kubíčkova a Rakovecká nebudou v 
uvedeném směru obsluhovány, náhradou je možné využít noční autobusovou linku N98 (pozor, linka 
N98 pojede odklonem ulicí Odbojářskou). Ve směru na Ečerovu bude provoz tramvají zachován.
V době od 22:15 do 23:45 bude z důvodu uzavírky komunikací v oblasti Přístaviště noční linka N98 
ve směru k hlavnímu nádraží od zastávky Ondrouškova odkloněna ulicí Odbojářskou. Vynechá tak 
zastávky Kubíčkova, Rakovecká, Přístaviště a Zoologická zahrada, náhradou zastaví na zastávkách 
Wollmanova, Laštůvkova, Vondrákova a Náměstí 28.dubna.
V době od 22:45 do 0:00 bude pro veškerou silniční dopravu uzavřen kolejový přejezd u zastávky 
Kamenolom. Na spojích trolejbusové linky 30 projíždějících touto oblastí budou nasazeny parciální 
trolejbusy nebo autobusy, které pojedou v úseku Lísky – Náměstí 28. dubna v obou směrech 
odklonem ulicí Kníničskou. Vynechají tak zastávky Podlesí a Kamenolom.
Od zastávky Podlesí (přestup z tramvají od Bystrce) budou po ukončení ohňostroje řazeny posilové 
spoje linky 30 směr Královo Pole, nádraží. Regionální autobusová linka 302 bude odjíždět od 
zastávky Pod Mniší horou.
S ohledem na očekávanou nepravidelnost provozu bude v době od 22:30 do 0:00 zrušena přestupní 
návaznost mezi linkami N89, N92, N93 a N99 v zastávce Svratecká ve směru k hlavnímu nádraží.

Cesta k přehradě linkami IDS JMK je rychlá a spolehlivá! 

PŘEHLED OHŇOSTROJŮ IGNIS BRUNENSIS NA PŘEHRADĚ - 22:30

Zm
ěny vyhrazeny

v sobotu 25. 6., ve středu 29. 6, v sobotu 2. 7. a ve středu 6. 7. 2022



Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Speciální spoje
na Tišnovsko 

v sobotu 25. 6., ve středu 29. 6, v sobotu 2. 7. a ve středu 6. 7. 2022

Zm
ěny vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Vážení cestující,
na lince 302 jsou v souvislosti s konáním ohňostrojů řazeny posilové spoje dle mimořádného jízdního řádu a 
bude platit následující organizace dopravy:
- odjezdy autobusů z Kuřimi, žel.st. do Brna, Bystrce: od 19:23 v intervalu 30 minut do 21:23, 21:48 a 22:13 
hod.; v nepracovních dnech jsou navíc spoje v 18:23 a v 19:53 hod. z Kuřimi, žel.st. zajištěny 2 autobusy;
- spoje s odjezdy z Kuřimi, žel.st. do 20:53 hod. včetně jsou v Brně vedeny až do terminálu Zoologická zahrada, 
další spoje jsou již ukončeny v zastávce Brno, Pod Mniší horou;
- poslední pravidelný spoj linky 302 z Kuřimi do Brna bude ukončen již v zastávce Brno, Pod Mniší horou - spoj č. 
33 v pracovních dnech, resp. spoj č. 219 v nepracovních dnech;
- poslední pravidelný spoj linky 302 z Brna do Kuřimi bude výchozí až ze zastávky Brno, Pod Mniší horou - spoj č. 
34 v pracovních dnech, resp. spoj č. 220 v nepracovních dnech;

- odjezdy autobusů z Brna, Pod Mniší horou do Kuřimi, žel.st.: 23:04, 23:09, 23:24 a 23:39 hod.;
- spoj linky 302 s odjezdem ve 23:24 hod. z Brna pokračuje z Kuřimi přes Moravské Knínice, Chudčice, 
Sentice a Hradčany až do Tišnova;
- spoj linky 302 s odjezdem ve 23:39 hod. z Brna pokračuje z Kuřimi přes Čebín, Malhostovice a Drásov 
až do Tišnova;

- noční spoje s odjezdem z Brna, U Luhu do Kuřimi v 0:30 a ve 2:30 hodin pojedou pouze v noci ze soboty na 
neděli 25. 6./26. 6. a 2. 7./3. 7. 2022;  
- jsou zrušeny večerní garantované návaznosti linky 302 na tramvajovou linku 10 a autobusovou linku 50 v 
zastávce Zoologická zahrada;
- při posledních odjezdech z Bystrce (kolem 23. hodiny) může být zjednosměrněna komunikace mezi Kníničkami 
a Rozdrojovicemi; v tomto případě pojede linka 302 operativním odklonem a obslouží zastávky v Rozdrojovicích 
v opačném pořadí u označníků v protisměru;

Na lince 303 jsou nad rámec běžného jízdního řádu rovněž zajištěny posilové spoje takto:
- odjezdy autobusů z Veverské Bítýšky, nám. do Brna, Bystrce, Zoo (v návaznosti na spoje linky 153 a linky 312 od 
Braníškova): 19:21 (přes Mečkov), 20:21 (přes Mečkov), 21:15 (přes Hvozdec) a 22:11 hod. (přes Mečkov);
- odjezd autobusu z Brna, Bystrce, Zoo přes Hvozdec do Veverské Bítýšky, nám.: 23:23 hod. (navazuje linka 
312 do Braníškova); před tímto spojem bude zařazen posilový autobus z Rakovecké přes Hvozdec do Veverské 
Bítýšky, nám. s odjezdem ve 23:11 hod.
- Pravidelný spoj č. 222 linky 312 s odjezdem ve 23:48 hod. z Veverské Bítýšky do Lažánek bude v nepracovní 
dny 25. 6., 2. 7. a 6. 7. 2022 prodloužen až do Braníškova (v návaznosti na linku 303).

Spojení hledejte na www.idsjmk.cz.



Tiskové chyby vyhrazeny

Pozvánka
do Brna

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Odjezdy do regionu
po sobotních ohňostrojích

Vážení cestující,
do regionu můžete po sobotních ohňostrojích využít noční regionální linky IDS JMK. Od přehrady vyjeďte 
tramvajemi nejpozději ve 23:30 hodin. Doporučujeme spojení vyhledat a ověřit na našem webu www.idsjmk.cz 
nebo využít mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON.

!POZOR na výluku Brno - Blansko - Svitavy!
Do Bílovic n/S využijte linku N94, do Adamova linku xS2D, do Blanska xS2B, do Boskovic xS2B.

Přehled nočního spojení do hlavních směrů Jihomoravského kraje z Brna

IGNIS BRUNENSIS 2022 - WWW.IGNISBRUNENSIS.CZ

jen sobotní ohňostroje 25. 6. a 2. 7. 2022

Zm
ěny vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Vlak Směr Odjezd Trasa 

XS2B Blansko/Boskovice 00:05 Brno - Blansko - Dolní Lhota - Rájec-Jestřebí - Doubravice - Skalice nad Svitavou

XS2D* Adamov 00:00 Brno -  Adamov (přímý spoj, nejede přes Bílovice n/S)

S2 Křenovice 00:05 Brno - Chrlice - Sokolnice-Telnice - Křenovice

S3 Tišnov 00:05 Brno - Brno-Královo Pole - Kuřim - Tišnov

S3/S9 Břeclav/Hodonín 00:05 Brno - Hrušovany u Brna - Břeclav - Hodonín

S4 Rapotice 00:05 Brno - Střelice - Zastávka u Brna - Rapotice 

S4  S41 Ivančice 00:05 Brno - Střelice    S41 - Ivančice

S6 Nesovice 00:05 Brno - Slavkov u Brna - Nesovice

Další spojení Směr Odjezd Odjezd Trasa

108 Znojmo ÚAN Zvonařka (nást. 31) 22:35 Brno - Pohořelice - Znojmo

N97/N99  201 Křtiny Hlavní nádraží (nást. 4) 00:00  00:10 Brno - Ochoz u Brna - Křtiny

N89  302 Kuřim Hlavní nádraží (nást. 1) 02:00  02:30 Brno - Kníničky  Rozdrojovice - Jinačovice - Kuřim

N91 Kuřim Hlavní nádraží (nást. 2) 01:00, 03:00 Brno - Česká - Kuřim

N91  403 Popůvky Hlavní nádraží (nást. 3) 00:00, 03:00 Brno - Ostopovice - Popůvky

405 Zastávka u Brna Hlavní nádraží (nást. 9) 02:00 Brno - Tetčice - Rosice - Zastávka u Brna

N96  501 Nebovidy Hlavní nádraží (nást. 3) 00:00  00:06, 02:00  02:06 Brno - Brno, Ořechovská  Moravany - Nebovidy

602/730 Vyškov ÚAN Zvonařka (nást. 30) 22:51 Brno - Holubice - Velešovice - Rousínov - Vyškov

701 Hostěnice Hlavní nádraží (nást. 9) 00:00 Brno - Velatice - Mokrá-Horákov - Hostěnice

702 Viničné Šumice Hlavní nádraží (nást. 9) 00:00 Brno - Pozořice - Viničné Šumice



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

25INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

LETNÍ VLAKOVÉLETNÍ VLAKOVÉ
VÝLUKY S41, S52, S91VÝLUKY S41, S52, S91

Tiskové chyby vyhrazeny

Prázdninové vlakové výluky

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

VÝLUKA NA LINCE S41
1. 7. - 13. 8.  2022

S41
Od 1. 7. 2022 od 7:00 hodin do 13. 8. 2022 do 16:00 hodin 
bude probíhat letní vlaková výluka na lince S41. Vlaky linky 
S41 budou po dobu výluky nahrazeny náhradní autobusovou 
dopravou, která bude organizována podle výlukového jízdního 
řádu linky xS41. Vlaky z/do Brna pojedou přímo do/z Ivančic, kde 
je umožněn přestup cestujících na/z náhradní autobusové dopravy.
Autobusy pojedou po několika odlišných trasách:
trasa A – vede ze stanice Ivančice přes Moravský Krumlov, nám. (mimo 
žel. stanici), Rakšice do Bohutic – Miroslavi – Hrušovan n.Jev.-Šanova a zpět.
trasa B – vede ze železniční stanice Ivančice do Moravského 
Krumlova na zastávku IDS JMK Mor. Krumlov, u parku. Odtud 
rozveze cestující na zastávky linky 440 IDS JMK poliklinika, Břízová, 
Jatky, Václavská, stezka, Moravský Krumlov žel.st. a zpět.
trasa K – (jen u vybraných spojů) vede z Moravského Krumlova, 
žel. st. přímo do Brna přes autobusovou zastávku IDS JMK Brno, 
Heršpická k žel. stanici Brno hl.n. (stanoviště Uhelná) a zpět.
Přestupy:
Přestup mezi NAD a autobusy  440, 441, 442, 443 a 445 ve směru z Brna 
je zajištěn na zastávce IDS JMK „Moravský Krumlov, u parku“.
Přestup mezi NAD a autobusy linky 164 ve směru z Brna je u vybraných 
spojů zajištěn na zastávce IDS JMK „Moravský Krumlov, Rakšice , rest.“
Přeprava jízdních kol:
Je zajištěna u vybraných spojů nákladním automobilem.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Brno hl.n.(trasa K) – na zastávce NAD na ulici Uhelná
Brno-Horní Heršpice (trasa K) - na zast. autobusů IDS JMK „Heršpická“
Ivančice (trasa A a B) - na zastávce autobusů IDS JMK „Ivančice, žel. st.“
Moravský Krumlov (trasa A a B) - na zastávce autobusů IDS JMK 

„Moravský Krumlov, u parku“
Moravský Krumlov (trasa A) - na zastávce autobusů IDS JMK 

„Moravský Krumlov, náměstí“ - na zastávce autobusů IDS JMK 
„Moravský Krumlov, Kavalírka“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Durdice“ - na 
zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Rakšice, restaurace“
Moravský Krumlov (trasa B) - na zastávce autobusů IDS JMK 

„Moravský Krumlov, poliklinika“ - na zastávce autobusů IDS JMK 
„Moravský Krumlov, Břízová“ - na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský 
Krumlov, jatky“ - na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, 
Václavská“ - na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Stezka“ 

- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, žel. st.“
Moravský Krumlov (trasa K) - na zast. aut. IDS JMK „Moravský 
Krumlov, žel. st.“
Rakšice (trasa A) - u nádražní na zast. aut. IDS JMK „Moravský 
Krumlov, Rakšice, žel. st.“
Bohutice (trasa A) - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Bohutice“
Miroslav (trasa A) - na zastávce autobusů IDS JMK „Miroslav, rozc.4.0“
Dolenice (trasa A) - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Dolenice“
Břežany (trasa A) - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Břežany, u pošty“
Pravice (trasa A) - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Pravice“
Hrušovany n.J.-Šanov (trasa A) - v obci, na zastávce „Hrušovany n. J., 
lékárna“ (od Brna jen výstup, do Brna jen nástup) a před staniční budovou 
na zastávce autobusů IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, žel. st.“

VÝLUKA NA LINCE S52
2. 7. - 15. 8.  2022

S52
Od 2. 7. 2022 od 7:00 hodin nepřetržitě do 15. 8. 2022 do 
13:40 hodin všechny vlaky linky S52 budou v úseku Zaječí – 
Hodonín nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu linky xS52.
Přeprava jízdních kol:
Je zajištěna u vybraných spojů nákladním automobilem.
Upozornění:
Autobusy náhradní dopravy obslouží Velké Pavlovice a Velké 
Pavlovice zast. v obráceném pořadí.
Autobusy náhradní dopravy nebudou zajíždět k železniční 
zastávce Bořetice.
Přestup mezi náhradními autobusy a autobusy linek 551 budou 
probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Bořetice“.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Zaječí - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Zaječí, žel. st.“
Velké Pavlovice - v obci, u křížení ulic Za Dvorem, Tovární a Nádražní
Velké Pavlovice zastávka - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Velké Pavlovice, aut. nádr.“
Bořetice - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Bořetice“
Kobylí na Moravě - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Kobylí“
Brumovice - na zastávce autobusů IDS JMK „Brumovice, žel. st.“
Čejč - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Čejč, náměstí“ (směr 
Hodonín stanoviště linky 109, směr Zaječí stanoviště linky 662)
Mutěnice zastávka – u nádraží na ulici Vinařská
Mutěnice – v obci u křížení ulic Vinařská a Ke Trojici
Hodonín - u nádražní budovy na zast. autobusů IDS JMK „Hodonín, žel. st.“

VÝLUKA NA LINCE S91
1. 7. - 12. 8.  2022

S91
Od 1. 7. 2022 od 7:00 hodin nepřetržitě do 12. 8. 2022 do 7:00 hodin 
budou vlaky linky S91 v úseku Strážnice – Hodonín nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucími jako linka xS91. Výluka 
bude poté pokračovat společně s dalšími etapami až do 31. 8. 2022.
Přeprava jízdních kol:
Je u vybraných spojů zajištěna nákladním automobilem.
Umístění zastávek náhradní dopravy:
Hodonín – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hodonín, žel. st.“
Rohatec zastávka - na ulici Hodonínská na zastávce autobus IDS 
JMK „Rohatec, náměstí“
Rohatec - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK „Rohatec, 
Kolonie, Maryša“
Rohatec kolonie - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, Kolonie, Maryša“
Sudoměřice nad Moravou - u nádražní budovy
Petrov u Strážnice - směr Strážnice: na silnici I/55 pod staniční 
budovou -směr Hodonín: - na silnici III/4264 za žel. přejezdem
Strážnice – u nádražní budovy



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

25INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

OMEZENÍ NA LINCE XS2A DO ADAMOVA
VÍKEND 25 .- 26. 6. 2022

XS2A, XS2D
POZOR! Ve dnech 25., 26.6.; 2., 3., 9., 10., 23., 24.7.; 13., 14., 20., 
21.8.2022 jsou všechny spoje linky xS2A ukončeny v zastávce 
Bílovice nad Svitavou, náměstí. Linka nebude během těchto 
víkendu až do Adamova.

PŘESUN ZASTÁVKY MIKULOV, U PARKU
25. - 26. 6. 2022

105, 540, 550, 570, 580
Ve dnech 25. a 26. 6.bude omezen provoz linek 105, 540, 550, 570, 
580 v Mikulově. 
Linky 105, 540, 550 a 570 pojedou v Mikulově od železniční stanice 
pouze při cestě ven z města přes zastávku „Mikulov, u parku“ 
odklonem ulicemi Na Hradbách - Vídeňská - Komenského.
Linka 580 pojede v Mikulově od železniční stanice pouze při cestě 
ven z města přes zastávku „Mikulov, u parku“ odklonem ulicemi Na 
Hradbách - Vídeňská - silnice I/40 - silnice I/52.
Změna zastávek:
Všechny zastávky „Mikulov, u parku“ - POUZE VE SMĚRU VEN Z MĚSTA 
budou přesunuty do ulice „Na Hradbách“ před sportovní halu. 
Zastávka směr Mikulov, železniční stanice bude normálně v provozu.

ZRUŠENÍ ZASTÁVKY SLAVĚTICE, ROZC. 2.0
27. 6. - 30. 11. 2022

441, 442
Od 27. 6. do 30. 11. bude zrušena zastávka Slavětice, rozc. 2.0. Náhradiz 
lze využít zastávku Hrotovice, správa silnic, která se nachází na silnici 
II/152 směrem na Hrotovice před zastavěnou částí obce Hrotovice.
Změna zastávek:
zastávky Slavětice, rozc. 2.0 - dočasné zrušení obou zastávek, náhradou 
zastávky Hrotovice, správa silnic, které se nacházejí na silnici II/152 
směrem na Hrotovice před zastavěnou částí obce Hrotovice.

OMEZENÍ VE SLAVKOVĚ
25. 6. 2022 ( 5-18)

630
Spoj 200 autobusové linky 630 pojede od zastávky Křenovice, u hřbitova 
odklonem k zastávce Křenovice, Sokolská (náhrada za Křenovice, dol. 
žel. st.) a dále bez zastavení přes Hrušky a Vážany nad Litavou do 
Slavkova u Brna. Zastávka Slavkov u Brna, Agrozávod je bez obsluhy.
Změna zastávek:
Křenovice, dol. žel. st. - náhradou obslouží zastávku Křenovice, Sokolská
Slavkov u Brna, Agrozávod - bez obsluhy

ZAST. BUČOVICE, JATKY - SMĚR BUČOVICE BEZ OBSLUHY
30. 6. - 2. 7. 2022

602, 632, 640
Po dobu uzavírky jízdního pruhu je zastávka Bučovice, jatky ve 
směru do Bučovic bez obsluhy. Platí od 30. 6. do 2. 7. 2022.

ZASTÁVKA ZASTÁVKA, HOTEL BEZ OBSLUHY
1.- 28. 7. 2022

420, 424
Od 1. do 28. 7. bude autobusová zastávka Zastávka, hotel bez 
obsluhy pro linky 420 a 424.
Změna zastávek:
Zastávka, hotel je bez obsluhy.

VÝLUKA TRAMVAJÍ DO ŘEČKOVIC
25. A 26. 6. 2022

1
Z důvodu oprav komunikace bude v sobotu 25. června 2022 od 
8:30 do 18:00 a v neděli 26. června 2022 od 8:30 do 16:00 zcela 
vyloučen provoz tramvají v úseku Semilasso – Řečkovice.
Linka 1 pojede od zastávky Semilasso odklonem do smyčky 
Královo Pole, nádraží. Nebude obsluhovat zastávky Tylova, Hudcova, 
Kořískova, Filkukova a Řečkovice.
Přestup na náhradní dopravu bude ve směru do centra organizován v 
zastávce Královo Pole, nádraží, ve směru z centra v zastávce Semilasso.
Náhradní dopravu zajistí autobusová linka x1 v trase Řečkovice 

– Filkukova – Kořískova (zastávka tramvají) – Žitná (zastávka 
autobusů směr Královo Pole, nádraží) – Královo Pole, nádraží 
(zastávka trolejbusů a autobusů, přestup z/na linku 1) – Semilasso 
(zastávka trolejbusů a autobusů v ulici Kosmově) – Tylova (zastávka 
autobusů) – Hudcova – Kořískova – Filkukova – Řečkovice.
Zastávky Hudcova a Tylova ve směru do centra není možné po 
dobu výluky obsloužit.
Přestup mezi linkami 1 a x1 bude ve směru do centra zajištěn v zastávce 
Královo Pole, nádraží, ve směru do Řečkovic v zastávce Semilasso.

VÝLUKA VE SLAVKOVĚ - BUČOVICKÁ DALŠÍ ETAPA
1. 7. - 31. 10. 2022

602, 632, 640
Od 1. 7. pokračuje výluka ve Slavkově u Brna na linkách 630 a 632.
Linka 630 ve směru od Hodějic jede v tomto směru po I/50, 
vynechá zastávky Slavkov u Brna, Cutisín a Slavkov u Brna, MEZ.
Ve směru od Němčan jede v tomto směru po I/50, vynechá zastávku 
Slavkov u Brna, MEZ. Zastávku Slavkov u Brna, Cutisín obslouží v 
přeložené poloze na ulici Bučovické. Vybrané spoje obslouží ve 
Slavkově u Brna zastávky v pořadí: žel. st. - aut. st. - poliklinika
Linka 632 jede mezi zastávkami Hodějice, rozc. a Slavkov u Brna, 
aut. st. v tomto směru po I/50 s vynecháním zastávek Slavkov u 
Brna, Cutisín, Slavkov u Brna, MEZ a Slavkov u Brna, poliklinika. Ve 
směru do Bučovic jedou spoje bez omezení.

Změna zastávek:
Slavkov u Brna, poliklinika - ve směru do Slavkova bez obsluhy 
linkou 632, linka 630 zastávku obsluhuje jen vybranými spoji.
Slavkov u Brna, MEZ - ve směru do Slavkova bez obsluhy linkami 630 a 632
Slavkov u Brna, Cutisín - ve směru do Slavkova bez obsluhy linkou 
632, linka 630 zastávku obsluhuje v přeložené poloze na ulici 
Bučovické spoji přijíždějícími od Němčan.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

25INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

ODŘEKNUTÍ VLAKU S3/4928 Z ŽIDLOCHOVIC
1. 7.  - 2. 9. 2022

S3
Od 1. 7. 2022 od nepřetržitě do 2. 9. 2022 do 23:59 hodin nejede  
v pracovní dny vlak linky S3/4928 ze Židlochovic. Ostatní vlaky 
jedou dle běžného JŘ.

PŘESUN ZASTÁVKY MIKULOV, BEZRUČOVA
26. 6. - 27. 7.  2022

550, 585

Zastávka „Mikulov, Bezručova“ bude v termínu od 26. 6. do 27. 
7. 2022 pouze ve směru Milovice posunuta o cca 30 metrů vzad.
Změna zastávek:
Zastávka „Mikulov, Bezručova“ - pouze ve směru Milovice bude 
posunuta cca o cca 30 metrů vzad (viz plánek v souboru „Plánek 
přesunu zastávky Mikulov Bezručova“).

VLAKOVÁ VÝLUKA VESELÍ NAD MORAVOU - STARÉ 
MĚSTO U UH

7. A 8. 7. 2022

R56, S6
Ve dnech 7. a 8. 7. 2022 v době vždy od 8:00 hodin do 16:00 hodin 
budou vlaky linek S6 a R56 nahrazeny náhradní autobusovou 
dopravou, která bude organizována podle výlukového jízdního řádu 
linek xR56, xS6. Autobusy pojedou po několika odlišných trasách. 
směr z Veselí n.M. do Uh.Hradiště/St.Město u UH.:
Trasa A – navazuje na přijíždějící spoje linky S6, R56 ve Veselí n.M.
Trasa B - jede z Veselí n.M. dříve, aby byl zajištěn přestup v 
nácestných stanicích a St.Městě u U.H.
Trasa K - jede z Veselí n.M. dříve, aby byl zajištěn přestup v 
Kunovicích
Ostatní spoje zajišťuje z Veselí n.M. NAD dopravce Arriva vlaky s.r.o. 

směr z St.Město u UH./Uh.Hradiště do Veselí n.M.:
Trasa A - jede dříve, aby byl zajištěn přestup na vlak ve stanici 
Veselí n.M.
Trasa B - navazuje na přijíždějící spoje ve St. Městě u U.H. a přijíždí 
do Veselí n.M. opožděna.
Trasa K - navazuje na přijíždějící spoje v Kunovicích a přijíždí do 
Veselí n.M. opožděna. 
Ostatní spoje zajišťuje NAD dopravce Arriva vlaky s.r.o.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol je zajištěna u vybraných spojů linky xR56 
trasa A nákladním automobilem (nakládku a vykládku zavazadla si 
cestující zajišťuje sám).

Umístění zastávek náhradní dopravy v úseku Veselí n. Mor. – St. 
Město u Uh. Hradiště:

• Veselí nad Moravou – u nádražní budovy na zastávce autobusů 
IDS JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“ (stanoviště 6)

• Veselí nad Moravou-Milokošť – na zastávce autobusů IDS JMK 
„Veselí nad Moravou, Milokošť“
• Uherský Ostroh – před staniční budovou
• Ostrožská Nová Ves – před staniční budovou
• Ostr. Nová Ves lázně - na zastávce autobusů „Ostrožská Nová Ves, 
Novoveské lázně“

• Kunovice zastávka – v obci, na autobusové zastávce “Kunovice 
škola“

• Kunovice - před staniční budovou
• Uherské Hradiště – před staniční budovou
• Staré Město u Uherského Hradiště - u nádraží na zastávce 
autobusů „Staré Město, žel.st.“

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

ZASTÁVKA KŘIŽANOVICE, U PŘEJEZDU BEZ OBSLUHY
27. - 29. 6. 2022

632, 640
Autobusové linky 632 a 640 ve směru do Bučovic neobsluhují 
zastávku Křižanovice, u přejezdu, náhradou zastaví všemi spoji 
na zastávce Křižanovice, žel. st. od 27. do 29. 6. 2022.
Změna zastávek:
Křižanovice, u přejezdu - bez obsluhy
Křižanovice, žel. st. - obsloužena i spoji 632/2+4 a 640/5+10

ZASTÁVKA BUČOVICE, MAREFY, ROZC. LETONICE BEZ 
OBSLUHY

3.- 5. 7. 2022

632
Zastávka Bučovice, Marefy, rozc. Letonice bude bez obsluhy od 
3. do 5. 7. 2022. Omezení se může opakovat v následujícíh dnech.
Změna zastávek:
Bučovice, Marefy, rozc. Letonice - bez obsluhy

ZASTÁVKA BUČOVICE, MAREFY, NÁVES BEZ OBSLUHY
30. 6. - 2. 7. 2022

640
Linka 640 v obou směrech vynechává zastávku Bučovice, Marefy, 
náves. Obsluhuje pouze zastávku Bučovice, Marefy, žel. st. Platí 
od 30. 6 do 2. 7. 2022.
Změna zastávek:
Bučovice, Marefy, náves - bez obsluhy

PŘESUN ZASTÁVKY ROUSÍNOV, ŠKOLA
1. 7. - 15. 8. 2022

731
Zastávka Rousínov, škola je ve směru do Rousínova přeložena o cca 
70 metrů zpět od 1. 7. do 15. 8. 2022.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

25INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

OPRAVA MOSTU MEZI SKOČOVOU LHOTOU A 
VELKÝMI OPATOVICEMI

OD 1. 7. 2022

271, 272, 291
Z důvodu uzavírky mostu mezi Velkými Opatovicemi a Skočovou 
Lhotou jeoou všechny spoje linky 271 do/z Velkých Opatovic 
přes Velkou Roudku, Skočovu Lhotu obsluhují závlekem od 
Malé Roudky. Zastávka Velké Opatovice, Zádvoří není linkou 
271 obsluhována. 
Na linkách 272 a 291 dochází k časovým posunům spojů z 
oběhových důvodů.
Změna zastávek:
Zastávka Velké Opatovice, Zádvoří není obsluhována linkou 271 
bez náhrady.

Plánované výluky v období letních prázdnin v Brně
V období letních prázdnin proběhne v síti brněnské MHD několik výluk, které se budou týkat především tramvajové dopravy. Většina z nich 
bude trvat od pátku 1. července 2022 do středy 31. srpna 2022.

Výluka tramvají v ulici Renneské
 • linka 7 bude v provozu pouze v úseku Hlavní nádraží – Křídlovická (kyvadlově po jedné koleji)
 • linka 8 pojede odklonem ulicemi Hybešovou a Vídeňskou
 • linka N90 pojede v úseku Hlavní nádraží – Celní odklonem po trase linky N91

Výluka tramvají ve Starém Lískovci
 • linky 6 a 8 budou ukončeny v zastávce Osová (část spojů linky 6 ve smyčce Švermova)
 • náhradní dopravu zajistí posílená autobusová linka 69

Výluka tramvají v ulici Křížové (předpoklad do 29. července 2022)
 • linka 1 bude v provozu pouze v úseku Řečkovice – Nové sady
 • linka 5 pojede v úseku Štefánikova čtvrť – Mendlovo náměstí a dále pojede odklonem do Pisárek
 • linka 6 pojede v úseku Moravské náměstí – Poříčí odklonem ulicemi Rooseveltovou, Nádražní a Hybešovou
 • u křižovatky Václavská × Křížová bude zřízena zastávka Mendlovo náměstí pro linky 2, 6 a 8

Výluka tramvají v ulici Masarykově
  • linka 4 pojede odklonem ulicí Husovou
  • linka 9 pojede odklonem ulicí Rooseveltovou
  • linka H4 (historická tramvaj, provoz pouze v nepracovních dnech) pojede po trase Nové sady - smyčka – Hlavní nádraží – Malinovského náměstí – 
Česká – Náměstí Svobody

Další omezení a změny v dopravě
 • zastávka Královo Pole, nádraží pro linky 53, E56, 72 a 84 ve směru k ulici Sportovní bude přeložena do ulice Božetěchovy
 • vzhledem k uzavírce Pisáreckého tunelu pojede linka E56 ve směru do Pisárek ulicí Rybnickou a obslouží zastávku Anthropos (předpoklad 2. – 10. 
července 2022)
 • linky 42 a 70 ve směru do Králova Pole pojedou v úseku Žitná – Královo Pole, nádraží odklonem přes zastávky Hudcova, Tylova a Semilasso 
(předpoklad 3. – 13. července 2022 a 10. – 20. srpna 2022)
 • zcela bude vyloučen provoz autobusů v ulici Zelné v Přízřenicích, linky 49 a N94 pojedou odklonem ulicí Vídeňskou (předpoklad 10. – 18. července 
2022)

Podrobnosti o jednotlivých výlukách budou postupně zveřejňovány v samostatných informacích. Stejně tak budou zveřejňovány informace 
o případných dalších krátkodobých výlukách.

PŘESUN ZASTÁVKY IVANOVICE, KOUTY
27. 6. - 31. 7. 2022

41, 71, N91
V pondělí 27. června 2022 od 9:00 hod. nepřetržitě do ukončení prací 
(předpoklad v neděli 31.07.2022) bude z důvodu opravy přechodu 
pro chodce na ul. Mácová dočasně přeložena zastávka Ivanovice, 
Kouty (linky 41, 71, N91) přibližně 40 metrů vzad. 



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

25INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

POZVÁNKAPOZVÁNKA
VETERANFESTVETERANFEST

Tiskové chyby vyhrazeny

Jak se do Slavkova  
dostanete?

Pohodlně a rychle se do Slavkova 
u Brna dostanete autobusy linky 
106 nebo vlaky linek S6+R56.

Pro jednu cestu potřebujete 
jízdenku na 5 zón za 42 Kč. 
Cestující s předplatní jízdenkou 
pro zóny 100+101 potřebují 
jízdenku na 3 zóny za 27 Kč.

Spojení hledejte na www.idsjmk.cz.

TIP: V sobotu můžete využít 
jednodenní jízdenku za 150 Kč nebo 
190 Kč pro 2 dospělé + 3 děti do 15 
let. Více na 
https://www.idsjmk.cz/a/turisti-jizdenky.html

Přejeme vám krásný sobotní 
výlet a pěkné zážitky

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

Slavkov u Brna

Téměř tisícovka historických vozidel a motocyklů opět míří na Slavkov! Tentokrát ve svém původním 
termínu, na který jsou návštěvníci zvyklí již přes dvacet let.

Největší český sraz milovníků a majitelů auto-moto veteránů pod širým nebem se uskuteční v 
zámeckém areálu poslední červnovou sobotu – 25. června 2022. Patronkou letošního 21. setkání se 
opět stala Alena Antalová, hvězda televizního seriálu Četnické humoresky.

Tradiční akce láká nejen na ojedinělou přehlídku historických vozů, motorek, traktorů, bicyklů, ale 
také na dobovou atmosféru. Zámecký park zkrášlí prvorepublikové dámy, mezi auty se tančí swing a 
nezapomíná se ani na děti.

Součástí setkání je i rozsáhlá burza náhradních dílů a starožitností. Nechybí ani odborný dohled nad 
přijíždějícími auty. Sedmičlenná odborná porota bude letos hodnotit auta a motorky hned v šesti 
kategoriích rozdělených podle roku i typu výroby. Nejmladší vystavované vozidlo nebo jiný dopravní 
prostředek přitom může být do roku 1989. Do Slavkova se ale sjíždí i unikátní vozy pamatující dobu 
První republiky.

Brány se návštěvníkům otevřou v sobotu od 7.00 hodin

Těší se na Vás pořadatelé

 

Více o akci na stránkách zámku Slavkov u Brna

https://www.veteranfest.cz



Unikátní knihu koupíte v kontaktním centru IDS JMK na Hlavním nádraží

Cena 590 Kč


